Hinweis: Kabeldimensionierung und Absicherung gemäß VDE und örtlichen Vorschriften, jedoch mindestens: siehe Tabelle. Nicht im Lieferumfang enthalten. Detaillierte Informationen sind den technischen
Handbüchern zu entnehmen. Bezugsdaten siehe letztes Kapitel. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
1)Präsenzmelder ohne Funktion
• JA
 • NEIN
FDUM-VH/FDC-VNA-W/VSA-W 230 V 400 V
Modell Innengerät FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH
Modell Außengerät FDC100VNA-W FDC125VNA-W FDC140VNA-W FDC100VSA-W FDC125VSA-W FDC140VSA-W

Kabel-/Infrarotfernbedienung RC-E51)/RC-EX3A/RC-ES1/RCH-E31)/RCN-KIT4-E2
Präsenzmelder LB-KIT2
Bestellcode
Innengerät FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH
Außengerät  FDC100VNA-W FDC125VNA-W FDC140VNA-W FDC100VSA-W FDC125VSA-W FDC140VSA-W
Kabel-/Infrarotfernbedienung RC-E5/RC-EX3A/RC-ES1/RCH-E3/RCN-KIT4-E2
Listenpreise (zzgl. MwSt.) Preisklasse 6
Innengerät € 2.645,- 2.955,- 3.445,- 2.645,- 2.955,- 3.445,-
Außengerät € 4.380,- 5.120,- 6.215,- 4.790,- 5.360,- 6.400,-
Kabel-/Infrarotfernbedienung € 155,-/250,-/370,-/165,-/555,-
Daten und Preise
3-22 FDS-Serie | FDUM Kanalgeräte
Hinweis: Kabeldimensionierung und Absicherung gemäß VDE und örtlichen Vorschriften, jedoch mindestens: siehe Tabelle. Nicht im Lieferumfang enthalten. Detaillierte Informationen sind den technischen
Handbüchern zu entnehmen. Bezugsdaten siehe letztes Kapitel. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
1)Präsenzmelder ohne Funktion
• JA
 • NEIN
FDUM-VH/FDC-VNX-W/VSX-W 230 V 400 V
Modell Innengerät FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH FDUM100VH FDUM125VH FDUM140VH
Modell Außengerät FDC100VNX-W FDC125VNX-W FDC140VNX-W FDC100VSX-W FDC125VSX-W FDC140VSX-W
Kühlleistung (min.~max.) kW 10,0 (3,5~11,2) 12,5 (3,5~14,0) 14,0 (3,5~16,0) 10,0 (3,5~11,2) 12,5 (3,5~14,0) 14,0 (3,5~16,0)
Heizleistung (min.~max.) kW 11,2 (2,7~12,5) 14,0 (2,7~17,0) 16,0 (2,7~18,0) 11,2 (2,7~12,5) 14,0 (2,7~18,0) 16,0 (2,7~20,0)
Heizleistung verfügbar bei -15 °C kW 11,2 10,2 11,8 11,2 12,3 14,3
Leistungsaufnahme Kühlen kW 2,59 3,49 4,22 2,59 3,49 4,22